CONSTITUCIONAL, DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE ESTADO.

Los Magistrados del Consejo Superior de la Judicatura, de la Corte Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado
tendrán derecho a la remuneración establecida en el presente artículo, así:

Asignación básica mensual  un millón cuatrocientos ochenta y dos mil  seiscientos noventa y cinco pesos ($1.482.695) m/cte,  gastos de
representación mensual dos millones seiscientos treinta y cinco mil novecientos un pesos ($2.635.901) m/cte; y prima técnica de dos millones
cuatrocientos setenta y un mil ciento cincuenta y ocho pesos ($2.471.158) m/cte.

Adicionalmente tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

optaron por el régimen establecido en el artículo 2° del Decreto 903 de 1992, el Director Ejecutivo de Administración Judicial y quienes se
vincularon al servicio con posterioridad a la vigencia de dicho decreto, tendrán derecho a percibir a partir del 1o de enero de 2008, por concepto
de: Asignación Básica: Dos millones ochocientos veintinueve mil ciento noventa y dos pesos ($2.829.192) m/cte, y por concepto de gastos de
representación: Cinco millones veintinueve mil seiscientos setenta y cinco pesos ($5.029.675) m/cte.

Adicionalmente tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

5 665.700 16 1.364.845

6 725.947 17 1.587.814

7 767.904 18 1.646.665

8 838.372 19 1.760.320

9 873.842 20 1.795.619

10 924.326 21 2.048.394

11 983.004 22 2.236.628

ARTÍCULO 5°. La remuneración mínima mensual del Viceprocurador General de la Nación, será de tres millones setecientos veinticinco mil un
pesos ($3.725.001.00) m/cte. El sesenta y cuatro por ciento (64%) de esta remuneración tendrá el carácter de gastos de representación,
únicamente para efectos fiscales.

ARTÍCULO 6°. La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Procuraduría General de la Nación y del Procurador Auxiliar, será de
tres  millones  quinientos  noventa  mil  seiscientos  ochenta  y  cinco  pesos  ($3.590.685.00)  m/cte.  El  cincuenta  por  ciento  (50%)  de  esta
remuneración tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

La remuneración mínima mensual de los Procuradores Delegados Grado 22, el Director de la Dirección Nacional de Investigaciones Especiales
Grado 22, los Procuradores Departamentales y Provinciales Grado 21, los Procuradores Agrarios Grado 21, el Veedor Grado 22, y el Secretario
Privado Grado 22 del Procurador, será de tres millones trescientos noventa y un mil ciento setenta y ocho pesos ($3.391.178.00) m/cte, el
cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

PARÁGRAFO. Esta remuneración se aplicará cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultaren inferiores al valor

[...]

La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Corte Constitucional, del Secretario General de la Corte Suprema
de Justicia, del Secretario General del Consejo de Estado y del Secretario Judicial del Consejo Superior de la Judicatura, será de tres millones
quinientos noventa mil seiscientos ochenta y cinco pesos ($3.590.685.00) moneda corriente. El cincuenta por ciento (50%) del salario mensual
tendrá el carácter de gastos de representación únicamente para efectos fiscales.

Se aplicará lo dispuesto en este artículo cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultare inferior al mencionado valor.